
WÓJTGMINYZAMBRÓW
Zambrów

ul. Fabryczna 8B

Zambrów, 26 sierpnia 2025 r.
GK.6220.6.2025

DECYZJA
O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH ZGODY

NA REALIZACJĘ PRZEDSIĘWZIĘCIA

Na podstawie art. 71, ust. 2 pkt. 2, art. 75 ust. I pkt. 4, oraz art. 82 i art. 85 ust. 1 ustawy
z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz.
U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.), a także S 3 ust. 1 pkt 104 a Rozporządzenia Rady Ministrów
z 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać
na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.), w związku z art. 104 i art. 107 ustawy
z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572
ze nn.), po rozpatrzeniu wniosku Karola Przeździeckiego, z dnia 24 lutego 2025 r., o wydanie
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pod nazwą:
„Budowa budynku inwentarskiego — obory dla bydła mlecznego o obsadzie 120 DJP w
zabudowie zagrodowej o łącznej obsadzie 190,85 DJP na działkach o nr ew.: 143 i 28/4
położonych w miejscowości Grzymały, gmina Zambrów”

I.

II.

orzekam, co następuje:

Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia
na środowisko.

Określam następujące warunki realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia:

1.
2.

3.

4.

5.

6.

Maksymalna obsada bydła w gospodarstwie nie może przekroczyć wartości 191 DJP.
Sprzęt pracujący na terenie placu budowy powinien być sprawny oraz parkowany
na terenie utwardzonym, zabezpieczonym warstwą nieprzepuszczalna (np. płyty
betonowe), gdzie należy zorganizować zaplecze budowy; zaplecze to należy

wyposażyć w sorbenty do likwidacji ewentualnych rozlewów paliwa bądź innych
płynów eksploatacyjnych.
Obsługa pojazdów i maszyn związana z użyciem substancji płynnych (uzupełnianie
paliwa, wymiana materiałów smarnych, itp.) powinna być prowadzona poza placem
budowy.
W przypadku stwierdzenia mikrowycieków płynów eksploatacyjnych powstałych
wskutek awarii sprzętu odcieki te należy gromadzić w szczelnych pojemnikach
ustawionych pod maszynami do czasu przyjazdu firmy serwisującej urządzenie.
Zanieczyszczony grunt należy niezwłocznie zabezpieczyć i następnie przekazać
do unieszkodliwienia podmiotowi posiadającemu stosowne zezwolenia z zakresu
gospodarowania odpadami.
Odpady należy magazynować selektywnie w zamykanych, szczelnych
i oznakowanych pojemnikach, ustawionych w wyznaczonym miejscu o utwardzonym
podłożu, zabezpieczonym przed wpływem warunków atmosferycznych, a następnie

przekazać uprawionym podmiotom do dalszego zagospodarowania.
Wodę na etapie realizacji i eksploatacji pobierać z gminnej sieci wodociągowej
za zgodą gestora sieci.

Strona 1 z 12



7.

8.

9.

Wody opadowe lub roztopowe należy odprowadzać w sposób niezorganizowany
do gruntu w granicach działki, do której inwestor ma tytuł prawny, bez powodowania
oddziaływania na tereny sąsiednie.
Glebę i ziemię (odpad) rozplantować na terenie działki i wykorzystać do obsypania
fundamentów oraz utworzenia terenów zielonych.
Roczna dawka nawozów naturalnych nie może zwierać więcej niż 170 kg azotu (N)
w czystym składniku na 1 ha użytków rolnych.

111.

10. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia inwestor zobowiązany jest do zawarcia i posiadania
umów przekazania/sprzedažy części nawozów naturalnych, których nie może
zagospodarować na użytkach własnych i dzierżawionych.

11. Należy przestrzegać przepisów dotyczących rolniczego wykorzystania nawozów
naturalnych określonych w Rozporządzeniem Rady Ministrów z 31 stycznia 2023 r.

w sprawie przyjęcia „Programu działań mających na celu zmniejszenie
zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz
zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu” (Dz. U. z 2023 r. poz. 244).

Charakterystykę przedsięwzięcia określa załącznik nr 1 stanowiący integralną cześć
niniejszej decyzji.

UZASADNIENIE

Do tutejszego organu 24 lutego 2025 r. wpłynąłwniosek Karola Przeździeckiego
o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację planowanego
przedsięwzięcia pod nazwą:„Budowa budynku inwentarskiego — obory dla bydła mlecznego
o obsadzie 120 DJP w zabudowie zagrodowej o łącznej obsadzie 190,85 DJP na działkach
o nr ew.: 143 i 28/4 położonych w miejscowości Grzymały, gmina Zambrów”.

Postępowanie w niniejszej sprawie Wójt Gminy Zambrówwszczął12 czerwca 2025 r.
Na podstawie art. 71 ust 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz
o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) decyzja
o środowiskowych uwarunkowaniach określa środowiskowe uwarunkowania realizacji
przedsięwzięcia.

Zgodnie z art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz
o ocenach oddziaływania na środowisko (zwanej dalej ustawą ooś), uzyskanie decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach jest wymagane dla planowanych:

1. przedsięwzięć mogących zawsze znaczącooddziaływać na środowisko;
2. przedsięwzięć mogących potencjalnie znaczącooddziaływać na środowisko.
W oparciu o art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy ooś oraz S 3 ust. 1 pkt 104 lit. a

Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie przedsięwzięć mogących znaczącooddziaływać
na środowisko, przedmiotowe przedsięwzięcie zaliczane jest do mogących potencjalnie

znaczącooddziaływać na środowisko, tj.: chów lub hodowla zwierząt, inne niż wymienione
w pkt 103:

a) w liczbie nie mniejszej niż 40 DJP i mniejszej niż 210 DJP - jeżeli ta działalność

będzieprowadzona:
w odległości mniejszej niż 210 m od:

• terenów lub gruntów, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Rozwoju, Pracy
i Technologii z dnia 27 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków, tj.
mieszkaniowych, rolnych zabudowanych zajętych pod budynki mieszkalne, innych

Strona 2 z 12



zabudowanych z wyłączeniem cmentarzy i grzebowisk dla zwierząt, zurbanizowanych
niezabudowanych lub w trakcie zabudowy, rekreacyjno-wypoczynkowych
z wyłączeniem kurhanów, pomników przyrody oraz terenów zieleni nieurządzonej
niezaliczonej do lasów oraz gruntów zadrzewionych i zakrzewionych, nie
uwzględniając nieruchomości gospodarstwa, na którego terenie chów lub hodowla
będąprowadzone,

• zrealizowanego, realizowanego lub planowanego przedsięwzięcia chowu lub hodowli
zwierzątinnych niż norki, w liczbie nie mniejszej niż 40 DJP,
na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt
1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub w otulinach form
ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3 tej ustawy.
Wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach następuje przed uzyskaniem

jednej z decyzji wymienionej w art. 72 ust. 1 ustawy ooś.Wydanie decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach następuje także przed dokonaniem zgłoszenia budowy lub wykonania
robót budowlanych oraz zgłoszenia zmiany sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub

jego częścina podstawie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (art. 72 ust. la

ustawy ooś). Zgodnie z wnioskiem, realizacja planowanej inwestycji wymaga uzyskania
decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu oraz decyzji o pozwoleniu
na budowę.

Do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wnioskodawca
załączyłw myśl art. 74 ust. 1 ustawy ooś:

kartę informacyjną przedsięwzięcia,

poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej obejmującej
przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz
przewidywany obszar, o którym mowa w art. 74 ust. 3a zdanie drugie ustawy ooś,
mapę, w postaci papierowej oraz elektronicznej, w skali zapewniającej czytelność

przedstawionych danych z zaznaczonym przewidywanym terenem, na którym będzie
realizowane przedsięwzięcie, oraz z zaznaczonym przewidywanym obszarem,
o którym mowa w art. 74 ust. 3a zdanie drugie ustawy ooś, wraz z wyznaczoną
odległością, o której mowa w art. 74 ust. 3a pkt 1 ustawy ooś,
ponieważ ilość stron postępowania przekracza 10 inwestor nie dołącza wypisów
z rejestru gruntów lub innych dokumentów pozwalających na określenie właściciela
działki, obejmujący przewidywany teren, na którym będzie realizowane
przedsięwzięcie, oraz obejmujący obszar, o którym mowa w art. 74 ust. 3a ustawy
ooś.
W związku z powyższym spełnione zostały wymogi określone w art. 74 ust. I

przywołanejustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.
Wyżej przedstawione dokumenty były podstawą do analizy i oceny wpływu

planowanego przedsięwzięcia na środowisko.
Według art. 82 cytowanej ustawy w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach,

wydawanej po przeprowadzeniu oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko,
właściwy organ:

1. określa:
a) rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia,
b) istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub

użytkowania przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony
cennych wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia

uciążliwości dla terenów sąsiednich,

Strona 3 z 12



c)

d)

e)

2.

a)

b)

c)

3.

4.

5.

6.

wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia
w dokumentacji wymaganej do wydania decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1,

w szczególności w projekcie zagospodarowania działki lub terenu lub projekcie

architektoniczno-budowlanym, w przypadku decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1
pkt 1, 10, 14, 18, 23, 26, 27 i 29,

wymogi w zakresie przeciwdziałania skutkom awarii przemysłowych, w odniesieniu

do przedsięwzięć zaliczanych do zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia
poważnych awarii w rozumieniu ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony
środowiska,
wymogi w zakresie ograniczania transgranicznego oddziaływania na środowisko

w odniesieniu do przedsięwzięć, dla których przeprowadzono postępowanie w sprawie
transgranicznego oddziaływania na środowisko,
w przypadku gdy z oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko wynika
potrzeba:
wykonania kompensacji przyrodniczej - stwierdza konieczność wykonania tej
kompensacji,
unikania, zapobiegania, ograniczania oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko -

nakłada obowiązektych działań,
monitorowania oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko - nakłada obowiązek
monitorowania, określając jego zakres, termin i obowiązki co do przedłożenia
informacji o jego wynikach regionalnemu dyrektorowi ochrony środowiska,
w przypadku, o którym mowa w art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. -

Prawo ochrony środowiska, stwierdza konieczność utworzenia obszaru ograniczonego
użytkowania;
przedstawia stanowisko w sprawie konieczności przeprowadzenia oceny
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz postępowania w sprawie
transgranicznego oddziaływania na środowisko w ramach postępowania w sprawie
wydania decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1, 10, 14 i 18;
może nałożyć na wnioskodawcęobowiązekprzedstawienia analizy porealizacyjnej,
określając jej zakres i termin przedstawienia oraz wskazując inne organy, którym
także należy ją przedstawić;

w przypadku stwierdzenia konieczności utworzenia obszaru ograniczonego
użytkowania - nakłada obowiązekwykonania analizy porealizacyjnej, określając jej
zakres i termin przedstawienia oraz wskazując inne organy, którym także należy ją
przedstawić.

Zgodnie z art. 85 powyżej wskazanej ustawy decyzja o środowiskowych
uwarunkowaniach wymaga uzasadnienia. Uzasadnienie decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach, niezależnie od wymagań wynikających z przepisów Kodeksu
postępowania administracyjnego, powinno zawierać:

a) informacje o przeprowadzonym postępowaniu wymagającym udziału społeczeństwa
oraz o tym, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę, i w jakim zakresie zostały
uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszonew związku z udziałem społeczeństwa,

b) informacje, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały
uwzględnione:
ustalenia zawarte w raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko,
uzgodnienia regionalnego dyrektora ochrony środowiska i dyrektora państwowego
gospodarstwa wodnego oraz opinie państwowego powiatowego inspektora sanitarnego

wyniki postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko, jeżeli
zostało przeprowadzone,

Strona 4 z 12



c) uzasadnienie stanowiska, o którym mowa w art. 82 ust. 1 pkt 4.
Dla ustalenia kręgu stron postępowania w ramach rozpatrywania sprawy zastosowano

art. 28 Kodeksu postępowania administracyjnego uznający za stronę każdego, czyjego
interesu prawnego lub obowiązku dotyczy postępowanie albo kto żąda czynności organu
ze względu na swój interes prawny lub obowiązek, oraz przepisy prawamaterialnego — art. 74
ust. 3a ustawy ooś, który stanowi, że stroną postępowania w sprawie wydania decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach jest wnioskodawca oraz podmiot, któremu przysługuje
prawo rzeczowe do nieruchomości znajdującej się w obszarze, na który będzie oddziaływać
przedsięwzięcie w wariancie zaproponowanym przez wnioskodawcę. Przez obszar ten
rozumie się:

• przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz obszar
znajdujący sięw odległości 100 m od granic tego terenu;

• działki, na których w wyniku realizacji, eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia
zostałyby przekroczone standardy jakości środowiska, lub

• działki znajdujące się w zasięgu znaczącego oddziaływania przedsięwzięcia, które

może wprowadzić ograniczenia w zagospodarowaniu nieruchomości, zgodnie z jej
aktualnym przeznaczeniem.
Z analizy materiału dowodowego zgromadzonego w sprawie (w tym karty

informacyjnej przedsięwzięcia oraz załączników mapowych) wynika, że ewentualne
oddziaływanie ponadnormatywne przedsięwzięcia zamknie się w granicach nieruchomości
na których będzie realizowane przedsięwzięcie. Uwzględniając powyższe, za strony
przedmiotowego postępowania tut. organ uznał: wnioskodawcę, podmiot, któremu
przysługuje prawo rzeczowe do nieruchomości, na której planuje się realizację
przedsięwzięcia oraz podmioty posiadające tytuł prawny do nieruchomości zlokalizowanych
w obszarze znajdującym się w odległości 100 m od granic terenu, na którym będzie
realizowane przedsięwzięcie.

W oparciu o przedłożoną mapę z zaznaczonym obszarem realizacji i obszarem 100 m
materiały ustalono, że ilość stron w postępowaniu przekracza 10.

Zgodnie z art. 80 ust. 2 ustawy ooś, właściwy organ wydaje decyzję
o środowiskowych uwarunkowaniach po stwierdzeniu zgodności lokalizacji przedsięwzięcia
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jeżeli plan ten został
uchwalony.

Ustalono, że teren inwestycji nie jest objęty miejscowym planem zagospodarowania
przestrzennego.

Zgodnie z art. 64 ust. 1 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach
oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) dla tego typu
przedsięwzięć obowiązekprzeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko stwierdza się
po zasięgnięciu opinii organu ochrony środowiska, państwowego gospodarstwa wodnego oraz
państwowego powiatowego inspektora sanitarnego. W związku z powyższym 12 czerwca
2025 r. Wójt Gminy Zambrów wystąpił do wskazanych organów z prośbą, o wydanie opinii,
co do obowiązkuprzeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

W wyniku powyższych działań Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska
w Białymstoku, Wydział Spraw Terenowych II w Łomży w postanowieniu z 18 lipca 2025 r.
znak: WSTII.4220.240.2025.PP wyraził opinię, że dla ww. przedsięwzięcia nie istnieje
potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Wskazał na konieczność
określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach następujących warunku:

1. Maksymalna obsada bydła w gospodarstwie nie może przekroczyć wartości 191 DJP.
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Dyrektor Zarządu Zlewni

Strona 5 z 12



w Ostrołęceopinią - pismo znak sprawy BS.ZZŚ.4901.287.2025.JT z dnia 26 czerwca 2025 r.
nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko ww.
przedsięwzięcia, jednocześnie wskazał na konieczność uwzględnienia w decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach następujących wymagań:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Sprzęt pracujący na terenie placu budowy powinien być sprawny oraz parkowany
na terenie utwardzonym, zabezpieczonym warstwą nieprzepuszczalną (np. płyty
betonowe), gdzie należy zorganizować zaplecze budowy; zaplecze to należy

wyposażyć w sorbenty do likwidacji ewentualnych rozlewów paliwa bądź innych
płynów eksploatacyjnych.
Obsługa pojazdów i maszyn związana z użyciem substancji płynnych (uzupełnianie

paliwa, wymiana materiałów smarnych, itp.) powinna być prowadzona poza placem
budowy.
W przypadku stwierdzenia mikrowycieków płynów eksploatacyjnych powstałych
wskutek awarii sprzętu odcieki te należy gromadzić w szczelnych pojemnikach
ustawionych pod maszynami do czasu przyjazdu firmy serwisującej urządzenie.
Zanieczyszczony grunt należy niezwłocznie zabezpieczyć i następnie przekazać
do unieszkodliwienia podmiotowi posiadającemu stosowne zezwolenia z zakresu

gospodarowania odpadami.
selektywnie w zamykanych, szczelnychOdpady należy magazynować

i oznakowanych pojemnikach, ustawionych w wyznaczonym miejscu o utwardzonym
podłożu, zabezpieczonym przed wpływem warunków atmosferycznych, a następnie

przekazać uprawionym podmiotom do dalszego zagospodarowania.
Wodę na etapie realizacji i eksploatacji pobierać z gminnej sieci wodociągowej
za zgodą gestora sieci.
Wody opadowe lub roztopowe należy odprowadzać w sposób niezorganizowany
do gruntu w granicach działki, do której inwestor ma tytuł prawny, bez powodowania
oddziaływania na tereny sąsiednie.
Glebę i ziemię (odpad) rozplantować na terenie działki i wykorzystać do obsypania
fundamentów oraz utworzenia terenów zielonych.
Przestrzeganie przepisów dotyczących rolniczego wykorzystania nawozów
naturalnych określonych w Rozporządzeniem Rady Ministrów z 31 stycznia 2023 r.

w sprawie przyjęcia „Programu działań mających na celu zmniejszenie
zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz
zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu” .

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zambrowie opinią nr 29/NZ/2025 -

pismo NZ.7040.22.2025 z 10 lipca 2025 r. wyraził opinię o braku obowiązku
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko ww. przedsięwzięcia.

Planowana jest budowa obory o powierzchni zabudowy o wymiarach 66,0 m x 20,0

m (± 20%) i wysokości ok. 10 m, w technologii rusztowej. W oborze wydzielono 120
legowisk materacami. Zostanie zastosowany grawitacyjny system
wentylacyjny. Dopływ świeżego powietrza następować będziepoprzez regulowane kurtyny
w ścianach bocznych, natomiast wywiew poprzez regulowane wywietrzniki umieszczone

na całej długości świetlika w kalenicy. Udój odbywać się będzie w hali udojowej
o wymiarach 2 m x 12 m (bok w bok lub rybia ość). Gnojowica gromadzona będzie
w kanałach podrusztowych o objętości ok. 2000 m3. Ścieki z udojni gromadzone będą
w szczelnym projektowanym zbiorniku o pojemności 10 m3.

Inwestor obecnie prowadzi hodowle bydła mlecznego o obsadzie 93 szt. w tym 50
krów dojnych w budynku inwentarskim o wymiarach 52,0 m x 16,5 m oraz w budynku
magazynowym cielęta. Chów odbywa się na płytkiej ściółce. Obornik gromadzony jest

Strona 6 z 12



na płycie obornikowej o powierzchni 375 m2. Pod płytą znajduje się zbiornik na wody
gnojowe.

Po realizacji inwestycji w obecnym budynku inwentarskim hodowane będzie bydło
młode na ściółce płytkiej, bez uwięzi. Hala udojowa zostanie zlikwidowana. W oborze
urządzonazostanie porodówka oraz izolatka.

Teren inwestycyjny charakteryzuje się krajobrazem wiejskim, przeważa zabudowa
zagrodowa. Tereny sąsiedniestanowią:łąki, grunty rolne, lasy i pastwiska. Najbliższy dom
mieszkalny zlokalizowany jest na działce o nr ew. 31, w odległości około 90 m.

W ramach ograniczenia negatywnego wpływu inwestycji na środowisko inwestor
założyłnastępujące rozwiązania:

do wybudowania zbiorników na gnojowicę zastosowany zostanie beton szczelny

B25 z dodatkiem uszczelniającymw 8 (B25w8),
kanały gnojowebędązabezpieczone podwójną warstwą uszczelniaczy pochodzenia
bitumicznego (izolbet),
pod budynkami rozłożonajest folia budowlana czarna celem odcięcia możliwości
nasiąkania betonu oraz podciągania wód gruntowych (które na poziomie
posadowienia budynku nie występują),

stosowana do nawożenia gruntów roczna dawka gnojowicy nie przekroczy 45 m3/ha,
co daje 170 kg N/ha, czyli dawkę azotu w nawozach naturalnych dozwoloną
do stosowania zgodnie z obowiązującymi zasadami,
gnojowica będziemagazynowana w zbiornikach — kanałach podrusztowych o poj.
2000 m3, a obornik na płycie obornikowej — 375,0 m2
zmniejszenie ilości wody używanej w gospodarstwie do mycia pomieszczeń
inwentarskich i ograniczenia wycieków z poidełek, celem zmniejszenia ilości
gnojowicy,
do zbiornika na gnojowicę nie będąodprowadzane ścieki sanitarne,

nawozy w postaci płynnej będąprzewożone na grunty w zamkniętych, szczelnych
cysternach,
nawozy będą stosowane równomiernie na całej powierzchni pola w sposób
"kluczający nawożenie pól i upraw do tego nieprzeznaczonych,
nawozy naturalne oraz organiczne w postaci stałej oraz płynnej będą stosowane
w okresie od dnia 1 marca do dnia 30 listopada.

Przewidziano:
magazynowanie gnojowicy w wewnętrznym zamkniętym zbiorniku w formie
kanałów podrusztowych,
system wentylacji grawitacyjnej,
zastosowany system żywienia umożliwi podanie zbilansowanej paszy, co pozwala
na maksymalne wykorzystanie białka, a co za tym idzie zmniejszenie emisji
amoniaku,
przewiduje się zastosowanie rozwiązań techniczno-technologicznych
gwarantujących zabezpieczenie środowiska przed ewentualnymi uciążliwościami
powodowanymi eksploatacją planowanego przedsięwzięcia.

Prace budowlane związane z realizacją inwestycji powodować mogą negatywne
czasowe uciążliwości, w postaci okresowego wzrostu zanieczyszczenia powietrza oraz
wzrostu poziomu hałasu. Uciążliwości te mogą generować pewien dyskomfort na terenie
budowy oraz w najbliższym sąsiedztwieplacu budowy. Będą to emisje o zasięgu lokalnym,
krótkotrwałe i odwracalne, które ustąpią po zrealizowaniu przedsięwzięcia.

W celu zmniejszenia omawianego dyskomfortu inwestor powinien stosować

Strona 7 z 12



rozwiązania minimalizujące ewentualne negatywne stuki dla środowiska w układzie

poszczególnych komponentów przestrzeni przyrodniczej. Wśród tych rozwiązań wymienia
się:

prowadzenie prac budowlanych jedynie w godzinach dziennych,
optymalizacja zużycia surowców,
stosowanie gotowych mieszanek przygotowywanych w wytwórniach dla ograniczenia
pylenia podczas przygotowywania spoiwa w miejscu budowy,
kontrolowaniu ilości i rodzaju powstających odpadów oraz magazynowanie
powstałych odpadów w sposób selektywny w kontenerach przystosowanych
do danego rodzaju odpadu,

w sytuacjach awaryjnych (np. wyciek paliwa), podjęcie niezwłoczne działań mających
na celu usunięcie zanieczyszczonego gruntu i zabezpieczenie przed przenikaniem
zanieczyszczeń do wód podziemnych,
wyłączanie silników podczas postoju bądź załadunku w celu ograniczenia emisji
spalin z maszyn budowlanych i samochodów ciężarowych,
przyjęcie odpowiedniego harmonogramu dostaw materiałów budowlanych,
wyposażenie placu budowy w przenośnetoalety typu łoi łoi, które będąopróżniane
przez firmy asenizacyjne posiadające zezwolenia na terenie danej gminy.

Niezbędna powierzchnia użytków rolnych do zagospodarowania w ciągu roku
produkowanych nawozów w gospodarstwie wynosi min. 104 ha. Ilość gruntów, które

w swojej dyspozycji posiada inwestor — 77 ha nie wystarczy do zagospodarowania nawozów
naturalnych powstałych w gospodarstwie, po planowanym zwiększeniu obsady inwentarza.

W celu właściwej gospodarki nawozami naturalnymi na terenie gospodarstwa inwestor
zobowiązany jest do zawarcia umów na sprzedaż]przekazanie powstałej w gospodarstwie
nadwyżki nawozów naturalnych na brakującą powierzchnię 27 ha gruntów rolnych.

Inwestor zobowiązany jest do takiej gospodarki nawozami naturalnymi powstającymi
w związku z funkcjonowaniem gospodarstwa aby roczna dawka nawozównaturalnych nie

mogłazawierać więcej niż 170 kg azotu (N) w czystym składniku na 1 ha użytków rolnych,
będących jego własnością.

Roczną dawkę powstających w gospodarstwie nawozów naturalnych oblicza się
posługującwskaźnikami zawartymi w rozporządzeniu Rady Ministrów z 31 stycznia 2023 r.

w sprawie przyjęcia „Programu działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczeniawód
azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu”

(Dz. U. z 2023 r. poz. 244):
roczna dawka gnojowicy i gnojówki nie powinna przekraczać 45 m3 na 1 ha, zaś
roczna dawka obornika nie powinna przekraczać 40 ton na 1 ha,

co w obydwu przypadkach daje po 170 kg N/ha, czyli dawkę azotu w nawozach naturalnych
dozwolonądo stosowania zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Inwestycja zlokalizowana jest poza obrębemkorytarzy ekologicznych.
Przedmiotowa inwestycja nie będziepowodowała negatywnych oddziaływań na ludzi

i zwierzęta, nie wpłynie również na pogorszenie walorów estetycznych i krajobrazowych,
przy zastosowaniu wszystkich rozwiązań technologicznych i technicznych zawartych
w karcie informacyjnej przedsięwzięcia.

Realizacja przedsięwzięcia nie powinna negatywnie wpłynąć na stan wód i realizację
celów środowiskowych określonych w planie gospodarowania wodami w obszarze, na którym
jest położone.W trakcie normalnej eksploatacji projektowana inwestycja nie spowoduje
zagrożeńdla wód powierzchniowych i podziemnych.

Przedsięwzięcie nie jest położone na obszarach zalewowych oraz podlegających
ruchom masowym. Inwestycja nie będzie znaczącooddziaływała na klimat, a zagrożenia

Strona 8 z 12



związane z jego zmianami nie wpłyną w sposób znaczący na poszczególne aspekty
środowiskowe i przyrodnicze.

Prowadzenie prac związanych z projektowanym przedsięwzięciem zgodnie
z obowiązującymi przepisami, przy użyciu sprawnego technicznie sprzętu, przy należytej
dbałości i wykorzystania w/w rozwiązań, nie będzie mieć negatywnego wpływu
na środowisko.

Wójt Gminy Zambrów w sentencji niniejszej decyzji uwzględnił wszystkie warunki
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiskaw Białymstoku, Wydział Spraw Terenowych II
w Łomży zawarte w postanowieniu WSTII.4220.240.2025.PP z 18 lipca 2025 r. oraz
wszystkie warunki Dyrektora Zarządu Zlewni w ostrołęce zawarte w opinii
BS.ZZŚ.4901.287.2025.JTz 26 czerwca 2025 r.

Według art. 75 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach
oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1 112 ze zm.) organem właściwym
do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Wójt Gminy Zambrów.
Zgodnie z art. 84 cytowanej ustawy w przypadku gdy nie została przeprowadzona ocena
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, w decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach właściwy organ stwierdza brak potrzeby przeprowadzenia oceny
oddziaływania przedsięwzięcia na środowiskom, a załącznik do decyzji stanowi
charakterystyka przedsięwzięcia. Na podstawie art. 85 decyzja o środowiskowych
uwarunkowaniach wymaga uzasadnienia, a w przypadku gdy nie została przeprowadzona
ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko - informacje o uwarunkowaniach,
o których mowa w art. 63 ust. 1, uwzględnionych przy stwierdzaniu braku potrzeby
przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

Ustosunkowując się do powyższych wymogów organ I instancji, w toku postępowania
stwierdził, że:

przedsięwzięcie nie jest powiązane z innymi przedsięwzięciami, w sąsiedztwie
planowanej inwestycji nie jest realizowane i nie jest planowane do realizacji
przedsięwzięcie o podobnej skali, którego oddziaływanie kumulowałoby się
z oddziaływaniem przedsięwzięcia w zakresie objętym niniejszą decyzją,
w trakcie eksploatacji przedsięwzięcia nie będą wykorzystywane zasoby naturalne,
oprócz wody do pojenia bydła,
przedmiotowe przedsięwzięcie przy uwzględnieniu używanych substancji
i stosowanych technologii nie stwarza ryzyka wystąpienia poważnejawarii,
biorąc pod uwagę lokalizację i skalę inwestycji oraz wielkość obiektów budowlanych
nie przewiduje się ryzyka vvystąpienia poważnych awarii lub katastrof naturalnych
i budowlanych,
w przedmiotowym przypadku nie wykazano transgranicznego oddziaływania,
ponieważ oddziaływanie inwestycji zamknie się w granicach działki nie wpłynie ona
negatywnie na najbliższe otoczenie oraz nie spowoduje uciążliwości dla terenów
sąsiednich, w związku z powyższym nie zachodzi potrzeba ustanawiania obszaru
ograniczonego użytkowania;
budowa budynku inwentarskiego nie spowoduje zasadniczych zmian w strukturze
krajobrazu, stanowić ona będziedodatkowy element i nie wpłynie znaczącona zmianęwartości przyrodniczych i krajobrazowych,
planowana inwestycja nie będzie powodować ograniczeń w zagospodarowaniu
i użytkowaniu terenów sąsiednich, a tym samym nie naruszy interesów osób trzecich
(tereny rolnicze, brak opracowanego miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego),

Strona 9 z 12



w trakcie trwania robót zostaną wytworzoneodpady, wzrośnie natężeniehałasu, emisji
spalin i zapylenia spowodowanego pracą sprzętu oraz możliwością skażenia gruntu
niekontrolowanym wyciekiem substancji ropopochodnych; występujące i potencjalne
na tym etapie oddziaływania będą miały zasięg lokalny (w granicach planowanej
budowy), małoznaczący, krótkotrwały związany jedynie z czasem budowy;
prawidłowa organizacja robót zminimalizuje oddziaływanie przedsięwzięcia
na środowisko,
przyjęte rozwiązania techniczne w tym przewidziana wentylacja grawitacyjna
ograniczą do minimum emisję hałasu i zanieczyszczeń do środowiska,
poprzez odpowiednie przechowywanie gnojowicy i obornika oraz ich wywożenie
w wymaganych terminach na obszary niezalewowe, nie przewiduje się negatywnego
oddziaływania na jednolite częściwód powierzchniowych i podziemnych,
planowana inwestycja znajduje się poza obszarami szczególnego zagrożenia
powodzią, a także poza obszarami podlegającymi ochronie na podstawie ustawy
o ochronie przyrody.

Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 2 u.o.o.ś. ustalono, że przedsięwzięcie nie jest
zlokalizowane na:

obszarach wodno-błotnych czy innych obszarach o płytkim zaleganiu wód
podziemnych,
obszarach wybrzeży,
obszarach górskich lub leśnych,
obszarach objętych ochroną, w tym strefie ochronnej ujęć wód i obszarach
ochronnych zbiorników wód śródlądowych,
obszarach vmagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie
gatunków roślin i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych
ochroną, w tym sieci Natura 2000 oraz pozostałych form ochrony przyrody,
obszarach, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone,
obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub
archeologiczne,
obszarach o znacznej gęstości zaludnienia,
obszarach przylegających do jezior,
obszarach ochrony uzdrowiskowej i uzdrowiskach,
obszarach wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowania
gatunków roślin i zwierząt lub ich siedlisk przyrodniczych objętych ochroną,
w tym obszarach sieci natura 2000 oraz pozostałych form ochrony przyrody.

Zgodnie z art. 10 S 1 i art. 73 k.p.a. poinformowano wszystkie strony o możliwości
czynnego udziału w postępowaniu w każdym jego stadium.

Obwieszczeniem GK.6220.16.2025 z 29 lipca 2025 r. strony postępowania zostały
zawiadomione o zakończeniu postępowania dowodowego oraz o przysługujących z tego
tytułu prawach.

Do chwili wydania decyzji nie wpłynęłyżadne uwagi i wnioski.
Po przeanalizowaniu stanowisk organówopiniujących i informacji zawartych w karcie

informacyjnej przedsięwzięcia, kierując się skalą przedsięwzięcia, powiązaniami z innymi
przedsięwzięciami, usytuowaniem przedsięwzięcia z uwzględnieniem możliwego zagrożenia
dla środowiska oraz rodzajem i skalą możliwego oddziaływania, na podstawie art. 63 ust.
1 i 2 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania
na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) Wójt Gminy Zambrów odstąpił

Strona 10 z 12



od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływana przedsięwzięcia na środowisko
dla wymienionej powyżej inwestycji.

Organ prowadzący postępowanie dokonał analizy przedłożonych dokumentów pod
względem formalnoprawnym oraz vmagań ochrony środowiska i stwierdził, że planowana
inwestycja przy zachowaniu wymogów określonych w niniejszej decyzji nie wpłynie
negatywnie na środowisko zdrowie i życie ludzi.

1.

2.

Mając powyższe na uwadze postanowiono jak w sentencji.

POUCZENIE

Od decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego

w Łomży za pośrednictwem Wójta Gminy Zambrów w terminie 14 dni od dnia jej
doręczenia.
Zgodnie z art. 127 a k.p.a. strony mogą w trakcie biegu terminu odwoławczego — zrzec
się prawa do wniesienia odwołania doręczając organowi stosowne oświadczenie.
Zrzeczenie się tego prawa przez ostatnią ze stron postępowania, czyni decyzję

ostateczną i prawomocną.

Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołqcza się do wniosku o wydanie
decyzji, o których mowa w art. 72 ust. I ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz
o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) oraz
zgłoszenia, o którym mowa w ust. la. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia następuje
w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się
ostateczna, z zastrzeżeniem ust. 4 i 4b.

Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia,
w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona,
która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot,
na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływemterminu, o którym mowa
w ust. 3, od organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, stanowisko,

że realizacja planowanego przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz że aktualne sq warunki
realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub

postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. l, jeżeli było wydane. Zajęcie stanowiska
następuje w drodze postanowienia uwzględniającego informacje na temat stanu środowiska
i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach. Na ww. postanowienie przysługujezażalenie.

Z up. óJTA

Ma nasik
Kierownik Refer tu G arki Komunalnej

Załączniki :

1. Charakterystyka przedsięwzięcia.

Otrzymują:

l. Karol Przeździecki.

Strona 11 z 12



2.

3.

4.

Pozostałe strony według wykazu - w trybie art. 49 k.p.a.
Sołtys miejscowości Grzymały, celem wywieszenia obwieszczenia o wydaniu decyzji na tablicy ogłoszeń,
w miejscu realizacji inwestycji.

Do wiadomości:

2.

3.
4.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiskaw Białymstoku, Wydział Spraw Terenowych II w Łomžy, ul. Nowa 2,
18-400 Łomża.
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zambrowie, ul. Obrońców Zambrowa 50, 18-300 Zambrów.
Dyrektor ZarząduZlewni w Ostrołęce, ul. Poznańska 19, 07-409 Ostrołęka.
Starostwo Powiatowe w Zambrowie, ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrów.

Strona 12 z 12



WÓJTGMINY ZAMBRÓW
18-300 Zambrów
ul. Fabryczna 8B

Zambrów, 26 sierpnia 2025 r.
GK.6220.6.2025

Załącznik do decyzji GK.6220.6.2025 z 26 sierpnia 2024 r.
Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112

ze zm.)

Planowana jest budowa obory o wymiarach 66,0 m x 20,0 m (± 20%) i wysokości ok. 10 m,
w technologii rusztowej. W oborze wydzielono 120 legowisk wyłożonych materacami. Zostanie
zastosowany grawitacyjny system wentylacyjny. Dopływ świeżego powietrza następować będzie
poprzez regulowane kurtyny w ścianach bocznych, natomiast wywiew poprzez regulowane
wywietrzniki umieszczone na całej długości świetlika w kalenicy. Udój odbywać się będzie
w hali udojowej o wymiarach 2 m x 12 m (bok w bok lub rybia ość). Gnojowica gromadzona
będzie w kanałach podrusztowych o objętości ok. 2000 m3. Ścieki z udojni w zbiorniku o poj. 10
m

W budynku zaprojektowano pomieszczenia hodowlane wraz z udojnią, zlewnię mleka,
pomieszczenia z agregatami, izolatkę, porodówkę oraz pomieszczenia socjalne i biuro.
Komunikacja zostanie zapewniona poprzez przejazd przez obecne gospodarstwo na działce
nr ew. 143. Odprowadzenie wód opadowych promieniście na własne działki, na teren
nieutwardzony.
Dobowe zapotrzebowaniew wodę wynosić będzie 17,19 m3/d.
Energia elektryczna - zapotrzebowanie 1000 kW/rok.

Tabela: Rejestr odpadów na etapie eksploatacji

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Kod
od adu

020109

020110

150101

150102

200301

180201
180203
180206
180208

Rodzaj odpadu

Odpady
a rochemikaliów

Odpady metalowe

Opakowania z
papieru i tektury

Opakowania z

tworzyw sztucznych

Niesegregowane
od ad komunalne
Odpady z

diagnozowania,
leczenia i profilaktyki
weter na

•

ne

Rodzaj odpadu zgodny z
klas Ikac•
Odpady agrochemikaliów inne
niż mienionew 020108
Odpady metalowe

Opakowania z papieru i tektury

Opakowania z tworzyw
sztucznych

Niesegregowane (zmieszane)
od ad komunalne
Narzędzia chirurgiczne i
zabiegowe oraz ich resztki,
Leki cytostatyczne i
c totoks czne,

Ilość
Mg/rok
-1,0

-2,0

1,5

-2,0

-0,5



180205*
180207*
180202*

7.

160213* Lampy jarzeniowe

Inne odpady, które zawierają

żywe bakterie chorobotwórcze
lub ich toksyny oraz inne formy
zdolne do przeniesienia materiału
genetycznego o których wiadomo
lub istnieją wiarygodne podstawy

żewywołują choroby u ludzi i
zwierz t.

Zużyte urządzenia zawierające
niebezpieczne elementy, inne niż
mienione w 160209 160212.

zu WÓJTA

Ma Banasik
Kierownik Refe tu spdarki Komunalnej

-20
sztuk


